Р Е Ш Е Н И Е

СОВЕТА  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

КОРЕНОВСКИЙ  РАЙОН

от  21.12.2016                                                                                                                        № 169
г. Кореновск

О внесении изменений в решение Совета муниципального образования
Кореновский район от 29 августа 2013 года № 363

«Об установлении минимального значения расстояния
от организаций и (или) объектов до границ прилегающих

территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной
продукции в муниципальном образовании Кореновский район и

определении способа расчета расстояния от организаций и (или) объектов
до границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная

продажа алкогольной продукции в муниципальном образовании
Кореновский район»

В  соответствии  с  подпунктом  10  пункта  8  решения  постоянно
действующего координационного совещания по обеспечению правопорядка в
Краснодарском крае «О мерах по обеспечению правопорядка при проведении
на  территории  Краснодарского  края  Дня  знаний  и  безопасности
образовательных организаций  Краснодарского  края  в  2016-2017 учебном году
и о мерах по обеспечению правопорядка в период подготовки и проведения на
территории  Краснодарского  края  избирательной  кампании  по  выборам
депутатов  Государственной  Думы  Федерального  Собрания  Российской
Федерации  VII созыва,  утвержденного  распоряжением  главы администрации
(губернатора)  Краснодарского  края  от  30.08.2016  №  290-р»,  Совет
муниципального образования Кореновский район РЕШИЛ:

1. Внести изменения в решение Совета муниципального образования
Кореновский  район  от  29  августа  2013  года  №363  «Об  установлении
минимального значения расстояния от организаций и (или) объектов до границ
прилегающих  территорий,  на  которых  не  допускается  розничная  продажа
алкогольной продукции в  муниципальном образовании Кореновский район и
определении способа расчета расстояния от организаций и (или) объектов до
границ  прилегающих  территорий,  на  которых  не  допускается  розничная

продажа алкогольной продукции в муниципальном образовании Кореновский
район», изложив приложение №1 к решению  в новой редакции (прилагается).

2. Рекомендовать  главам  поселений  муниципального  образования
Кореновский район в целях реализации полномочий по созданию условий для
обеспечения  жителей  поселения  услугами  торговли  согласно  Федеральному
закону от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»  определить  границы
прилегающих  к  организациям  и  (или)  объектам  территорий,  на  которых  не
допускается  розничная  продажа  алкогольной  продукции,  на  территории
поселения, с учетом внесенных изменений.

3.  Признать утратившим силу решение Совета «О внесении изменений
в  решение  Совета  муниципального  образования  Кореновский  район  от  28
сентября  2016  года  №  137  «Об  установлении  минимального  значения
расстояния от  организаций  и  (или)  объектов  до  границ  прилегающих
территорий,  на  которых  не  допускается  розничная  продажа  алкогольной
продукции в муниципальном образовании Кореновский район и определении
способа  расчета  расстояния  от  организаций  и  (или)  объектов  до  границ
прилегающих  территорий,  на  которых  не  допускается  розничная  продажа
алкогольной продукции в муниципальном образовании Кореновский район».

4.  Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации
и  разместить  в  информационно-телекоммуникационной  сети  «Интернет»  на
официальном сайте Совета муниципального образования Кореновский район.

5. Решение вступает в силу после его официального опубликования, но
не ранее 1 апреля 2017 года.

Глава Председатель Совета
муниципального образования муниципального образования
Кореновский район Кореновский район
С.А.Голобородько В.В.Слепухин

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНО
решением Совета

муниципального образования
Кореновский район

     от 21.12.2016 № 169

Минимальное значение  расстояния от организаций и (или) объектов до границ
прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа

алкогольной продукции в муниципальном образовании
Кореновский район

№ Тип организации и (или) объектов
Минимальное значение
расстояние до границ

прилегающей территории
(метры)

1 Детские организации 300
2 Образовательные организации 300
3 Медицинские организации 50
4 Объекты спорта 50
5 Оптовые и розничные рынки -
6 Объекты военного назначения 50
7 Вокзалы и аэропорты 50
8 Места массового скопления граждан,

определенные органами государственной
власти Краснодарского края

-

9 Места нахождения источников
повышенной опасности, определенные
органами государственной власти
Краснодарского края

  100

Глава
муниципального образования
Кореновский район                                          С.А. Голобородько

	Р Е Ш Е Н И Е
	СОВЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	КОРЕНОВСКИЙ РАЙОН